АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2012 г.
                            село Новицкое

№ 15
Об утверждении решения комиссии при администрации

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального

района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности от 14.02.2012 г. № 1-КЧС

«О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период

паводков и наводнений в 2012 году на территории Новицкого

сельского поселения Партизанского муниципального района»

Во исполнение Положения о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 14 февраля  2012 года № 1-КЧС «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период паводков и наводнений в 2012 году на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района» (прилагается).

2. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского  поселения                                                                                  А.В. Зражевский

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                               Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                  Приморского края

                                                                                               от 14.02.2012 г. № 15
КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

14.02.2012 г.                                       село Новицкое
                                        № 1-КЧС
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период

паводков и наводнений в 2012 году на территории Новицкого

сельского поселения Партизанского муниципального района

 В результате таяния снега и льда при резком потеплении и выпадении значительного количества осадков на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района возможно возникновение чрезвычайных ситуаций (далее ЧС), связанных с выходом рек из берегов и подтоплением  сел поселения, сельхозугодий, мостов, линий электропередач и связи.

Наиболее вероятно возникновение ЧС, связанных с паводками и наводнениями в селах: Новицкое, Николаевка, Фроловка. В целях предупреждения ЧС в весенний и летнее-осенний периоды, снижения возможного ущерба населению и территории комиссия при администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

I. В период подготовки к паводкам и наводнениям:

1. Разработать и утвердить План мероприятий по безаварийному пропуску              паводковых вод на территории Новицкого сельского поселения в 2012 году   направленные на уменьшение риска возникновения ЧС и снижение возможного ущерба населению и территориям в период паводков и  наводнений (прилагается).

2. Старшему специалисту (Пахомовой А.И.) организовать:

      - постоянный контроль за территорией возможного затопления;

      - оповещение населения  и организаций, расположенных на территории поселения о надвигающейся опасности.

3. Принять меры к предупреждению размыва кладбищ, попадающих в зоны   возможного затопления.

            4. Проверить состояние русел рек, прилегающих к населенным пунктам, принять меры по их очистке и укреплению.

            5. Организовать обследование и принять меры по очистке водопропускных    труб, своевременный ремонт и укрепление дорог, мостов.

           6. Провести мероприятия по подготовке населения к отселению (эвакуации) в безопасные районы, довести до сведения каждого жителя сигналы об отселении   (эвакуации) и порядок действия по ним (председатель приемной эвакуационной                           комиссии Тимашева Е.Н).

                  II. В угрожающий период:

1.Обеспечить постоянное наблюдение за снеготаянием, вскрытием рек и        опасными атмосферными давлениями (Пахомовой А.И.).

2.Обеспечить работу в усиленном составе оперативных штабов.

3. Проверить систему оповещения членов оперативных штабов, провести тренировку по их сбору  (Кодин Н.И.).

4. Контроль по исполнению данного решения оставляю за собой.
Председатель комиссии при администрации

Новицкого сельского поселения  Партизанского

муниципального  района по предупреждению и

ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности                               Н.И. Кодин

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                       решением комиссии при администрации

                                                                            Новицкого сельского поселения

                                                                       Партизанского муниципального района

                                                                        по предупреждению и ликвидации ЧС

                                                                       и обеспечению пожарной  безопасности
                                                       от 14.02.2012 г. № 1-КЧС

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

в 2012 году

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	исполнители

	1.
	Проверить готовность  сил  и средств  звена  РСЧС Новицкого  сельского  поселения к действиям в условиях весенних паводков и наводнений.
	до 28 марта
	Заместитель главы администрации

Кодин Н.И.

	2.
	Организовать проверку защитных земляных дамб в с. Новицкое,

с. Фроловка и контроль за состоянием дамб в период прохождения паводков.
	Март-май
	Заместитель главы администрации

Кодин Н.И.

	3.
	Выявление зон возможного затопления, подтопления и контроль за развитием обстановки.
	до 15 марта
	Старший специалист Пахомова А.И.

	4.
	Организовать обследование дорог общего пользования, мостов, водопропускных труб, принять меры по их очистке.
	Весь период
	Заместитель главы администрации

Кодин Н.И.

	5.
	Провести оповещение населения,  предприятий и  организаций, находящихся на  территории поселения о надвигающейся опасности
	В угрожающий период
	Старший специалист  Пахомова А.И.

	6.
	Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренному отселению в безопасные районы, определить места размещения эвакуируемого населения.
	В угрожающий период
	Старший специалист Тимашева Е.Н.

	7.
	Организовать наблюдение за руслами рек в местах  подверженных наводнениям, принять меры к их  очистке и укреплению
	Весь период
	Заместитель главы администрации

Кодин Н.И.

	8.
	Принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления.
	Апрель-май
	Заместитель главы администрации

Кодин Н.И.

	9.
	Провести мероприятия по обеспечению гарантированной связи с населенными пунктами, попадающие в зону затопления.
	до 10 марта
	Заместитель главы администрации

Кодин Н.И.

_______________________